Missa alio tempore recipere. Hinc quaeritur : an, attentis expositis, et pro 

dicta dioecesi, in matrimoniis celebrandis, benedictio nuptialis, prout in 

Missa pro sponso et sponsa, etiam extra Missam in posterum impertiri 

possit ? 

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exqui

sito Commissionis liturgicae suffragio, re sedulo perpensa, proposito postu

lato respondendum censuit : Negative. 

Atque ita rescripsit, die 12 Februarii 1909. 
S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L. lg S. 
f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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A P P E N D I X 

DECRETA INEDITA S. CONGREGATIONIS RITUUM AB ANNO 1900. 

, ' • . T ' 

ORDINIS S. IOANNIS DE DEO 

DE GESTANDO BIRETÖ A SACERDOTIBUS ORDINIS S. IOANNIS DE DEO IN SACRIS 

FUNCTIONIBUS. 

Rmus P. Cassianus Maria Gasser, Prior generalis et sacerdos Ordinis 

sancti Ioannis de Deo, sacrorum Rituum Congregationi humiliter expo

suit, quod sacerdotes sui Ordinis in accessu ad altare et recessu, nec 

non in aliis exercitiis ecclesiasticis, ad instar sacerdotum saecularium, alii 

deferre solent biretum, alii vero caputium amictu coopertum capiti impo

nunt ; atque utraque pars recte agere censet. Attamen ad omne dubium 

e medio tollendum, et ad obtinendam ac servandam etiam quoad hoc pun

ctum uniformitatem in Ordine; idem Rmus orator sequentis dubii solu

tionem ab ipsa sacra Congregatione efflagitavit, nimirum: 

An sacerdotes Ordinis sancti Ioannis de Deo sive sint parochi sive 

non, sive in propriis sive in alienis ecclesiis, in accessu ad altare et 

recessu, nec non in aliis exercitiis ecclesiasticis ubi a sacerdotibus saecu

laribus deferendum est biretum, et ipsi illud deferre possint aut debeant, 

vel potius caputium amictu coopertum capiti imponere teneantur? 

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exqui

sito voto Commissionis liturgicae, reque accurate perpensa, rescribendum 

censuit : 

Ad dubium, quoad primam partem posse, et ad uniformitatem servan

dam debere; quoad alteram partem provisum in praecedenti. 

....... Atque ita rescripsit, die 15 Septembris 1900. 

D. CARD. FERRATA, Praefectus. 
L. « S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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II. 
ANGELOPOLITANA 

DE CANTU AD ELEVATIONEM IN MISSIS CONVENTUALIBUS, DE CANONICIS PLUVIA-

L1STIS IN VESPERIS, DE SEDE EPISCOPALI QUOAD LOCUM ET GRADUS, ET 

DE ALTARI SS. SACRAMENTI. 

Rmus Decanus cathedralis ecclesiae Angelopolitanae in Republica 

Mexicana, nunc et Vicarius capitularis, sede vacante, a S. Rituum Congrega

tione insequentium dubiorum solutionem humillime expostulavit, nimirum: 

I. Invaluit mos in cathedrali ecclesia Angelopolitana ut quibusdam 

diebus, in Missa conventuali, ad elevationem SSmi Sacramenti sub utra

que specie, chorus puerorum canat stropham O salutaris Hostia etc. Quae

ritur: haec consuetudo a pluribus annis invecta potestne continuari? 

II. An Caeremoniale Episcoporum observandum sit in Vesperis sole

mnibus, etiam quum pluvialistae sint ex canonicis vel dignitatibus, ideo

que teneantur iidem cum Celebrante incedere ad incènsationem altaris 

et diaconorum officium adimplere ? 

III. Sedes episcopalis collocata prope altare maius deinceps remota 

fuit, et posita in loco ubi tegit suggestum in quo diaconus canit evange

lium. Praeterea eadem sedes supra tres gradus elevata aequat altitudinem 

altaris ; quaeritur : quid agendum in casu ? 

IV. In quibusdam ecclesiis dioeceseos Angelopolitanae SSmum Eucha

ristiae Sacramentum asservatur in altari maiori, dum in aliis solet custo

diri in aliquo ex altaribus et sacellis minoribus; quaeritur: an utrumque 

admitti possit? 

Et sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, exqui

sito voto Commissionis liturgicae, omnibusque accurate perpensis, rescri

bendum censuit: 

Ad I. Servetur decretum generale n. 3827, diei 22 Maii 1894, ad III. 

Ad II. Affirmative quoad utramque partem, iuxta decretum n. 3839 

Angelopolitana, diei 17 Augusti 1894, ad II et III. 

Ad III. Quoad utramque partem standum Caeremoniali Episcoporum, 

lib. I, cap. XII I , n. 1, 2 et 3. 

Ad IV. Affirmative, dummodo altare ubi continuo asservatur SSmum 

Sacramentum non sit altare chori. 

Atque ita rescripsit, die 26 Aprilis 1901. 

D. CARD. FERRATA, Praefectus. 
L. © S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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III. 

MEXICANA 

DE KALENDARIO ADHIBENDO A SACERDOTIBUS CELEBRANTIBUS IN ORATORIIS 

MONIALIUM, ET DE FESTO APPARITIONIS S. IACOBI IMPEDITO. 

Rmus Dnus Prosper Ioseph Maria Alarcon, Archiepiscopus Mexica

nus, sequentium dubiorum a S. Rituum Congregatione solutionem humil

lime expostulavit, nimirum: 

I. Ex decreto sacrorum Rituum Congregationis n. 8862 Urbis et 

Orbis, diei 9 Decembris an. 1895, sacerdotes confluentes ad ecclesiam vel 

ad oratorium publicum debent Missas celebrare conformes Officio eiusdem 

ecclesiae vel oratorii. Quum autem ex peculiaribus Mexicanae regionis 

circumstantiis sanctimoniales loco ecclesiarum vel oratoriorum pubhcorum 

habeant in suarum domorum interioribus oratoria in quibus Sacra cele

brantur; hinc exortum dubium, num monialium cappellani et alii sacer

dotes in praedictis oratoriis Missam celebrare teneantur iuxta tenorem 

decreti supracitati ? 

II. Quum festum Apparitionis S. Iacobi Apostoli sub duplici minore 

ritu in Mexicana archidioecesi recolatur die 29 Maii, quaeritur: quid agen

dum quum haec dies fuerit impedita ; seu, an debeat reduci ad modum 

simplicis aut prorsus dimitti? 

Et sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, exqui

sito voto Commissionis liturgicae, reque accurate perpensa, responden

dum censuit: 

Ad I. Si sanctimoniales in casu kalendario proprio rite utantur, huic 

conformare se debent sacerdotes in illarum oratoriis celebrantes ; si secus, 

sequi debent kalendarium dioecesis, et detur decretum n. 3910 Buthenen., 

diei 22 Maii 1896. h l 

Ad II. Iuxta Rubricas, Officium de quo agitur non posse transferri, 

et in casu iam provisum ab eisdem Rubricis. 

Atque ita rescripsit, die 16 Maii 1901. 

D. CARD. FERRATA, Praefectus. 
L. S. 

f . D . Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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IV. 

PAMPILONEN. 

DE CONSECRATIONE CUIUSDAM ALTARIS, DEQUE CONSECRATIONE ECCLESIAE CUM 

CONSECRATIONE ALTARIS MINORIS. 

Hodiernus magister caeremoniarum cathedralis ecclesiae Pampilo

nensis, de sui Rmi Domini Episcopi mandato, sacrorum Rituum Congrega

tioni sequentia dubia pro opportuna solutione humiliter subiecit, nimirum: 

In oppido vulgo Pavier, dioecesis Pampilonensis in Hispania, con

structa est ecclesia in honorem S. Francisci Xaverii, cuius altare princi

pale, minus quam ad medietatem, plenum est, et reliqua pars tabulae 

columnellis marmoreis nititur, quarum bases et partes superiores, seu capi-

tella, sunt aeneae, licet aes non tangat immediate mensam altaris, prouti 

videtur in schemate eiusdem altaris quod exhibetur. Quum vero ecclesia 

praedicta propediem consecranda sit, quaeritur: 

I. An praedictum altare consecrari possit? Et quatenus negative ad I: 

II. An sufficiat ad consecrationem ecclesiae peragendam aliud altare 

minus in quadam cappella eiusdem ecclesiae erectum consecrare, omissa 

consecratione altaris principalis ? 

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, 

exquisito voto Commissionis liturgicae, atque attentis expositis ac prae

sertim schemate altaris maioris exhibito, ex quo apparet, mensam stipiti 

lapideo immediate adhaerere, respondendum censuit: 

Ad I. Affirmative, si partes superiores aeneae eolumnellarum imme

diate mensam non tangant, et ad ornatum dumtaxat altaris exstent, ita ut 

unctiones a Pontificali Romano praescriptae fiant immediate super mensa 

et stipite lapideo eam sustentante, tunc enim consecratio valida erit, iuxta 

decretum n. 3364 Cuneen., 7 Augusti 1875, ad II; Negative, si mensa non 

sit immediate coniuncta cum stipite lapideo, ad normam Pontificalis Ro

mani et decreti suprarelati. 

Ad II. Provisum in primo, quatenus altare maius consecrari possit; 

secus affirmative. 

Atque ita rescripsit, die 24 Maii 1901. 

L. S. 
D. CARD. FERRATA, Praefectus. 

-{-D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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V. 
MONTIS ALBANI 

CIRCA SERVORUM DEI NON CANONIZATORUM REPRAESENTATIONEM IN VITRIS FENE-

STRARUM ECCLESIAE. 

Hodiernus parochus loci vulgo Sancti Romani, intra fines dioeceseos 

Montis Albani, sacrorum Rituum Congregationi humiliter exposuit, quod 

a piis fidelibus pecunia collata est ad hoc, ut intra ecclesiam parochialem 

in vitris fenestrarum coloratis apponantur imagines tum beati G-erardi 

Majella, congregationis SS. Redemptoris, tum venerabilis servae Dei Ioannae 

de Arc, Puellae Aurelianensis. Hinc expetivit: utrum hoc licite fieri possit, 

et sub quibus conditionibus? 

Et sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, audito 

etiam voto Commissionis liturgicae, rescribendum censuit : Servetur decre

tum n. 3835, diei 27 Augusti 1894. 

Atque ita rescripsit, die 27 Iunii 1901. 

D. CARD. FERRATA, Praefectus. 
L. S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

VI. 

LINGIEN. 
INDULG-ETUR UT QUIBUSDAM ALTARIBUS ABSQUE STIPITIBUS MARMOREIS CONSE

CRATIS ADDANTUR STIPITES, SUPER QUIBUS PRIVATIM UNCTIONES ITERENTUR. 

Rmus Dominus Franciscus Maria Doppelbauer, Episcopus Linciensis, 

sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur humiliter exposuit, 

nimirum : 

Parochus quidam regularis, Linciensis dioecesis, nuper declaravit, se 

in duabus ecclesiis, quarum rector ipse antea fuerat, nova altaria fixa 

er exisse, ita tamen ut tabula lapidea stipiti solummodo ex lateribus cocti-

libus erecto imponeretur, non suppositis, uti praescriptum est, cölumnis 

lapidéis. Abbas monasterii, cui dictae ecclesiae incorporatae sunt, facul

tate consecrandi altaria instructus, eadem ritu solemni consecravit. Quae

ritur: an huiusmodi consecratio fuerit valida? Et quatenus negative, quid 

in casu agendum ? 

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exqui

sito voto Commissionis liturgicae, reque accurate perpensa, responden

dum censuit : Serventur decreta n. 3364 Cuneen., 7 Augusti 1875, ad II, et 
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n. 3829 Gnesnen., 8 Iunii 1894, ad I; et sacra Congregatio indulget Rmo 

Domino Episcopo Linciensi, de speciali gratia, ut altaribus suprascriptis 

iam consecratis addantur stipites lapidei, atque unctiones praescriptae in 

angulis privatim iterentur, ut mensae cum iisdem stipitibus coniungantur; 

facta etiam potestate eidem Episcopo delegandi ad hoc aliquem sacerdo

tem, si fieri potest, in aliqua dignitate constitutum. 

Atque ita rescripsit, die 5 Iulii 1901. 

D. CARD. FERRATA, Praefectus. 

L. £J3 S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

VII. 

MELITEN. 
DE CANONICIS, PROTONOTARIIS APOSTOLICIS " AD INSTAR „ RENUNCIATI, QUOAD 

INSIGNIA ET PRIVILEGIA SINGULARITER ADHIBENDA. 

Proposito dubio, an dignitates et canonici cathedralis ecclesiae 

Melitensis, qui a sanctissimo Domino nostro Leone Papa XII I renunciati 

fuerunt Protonotarii Apostolici ad instar, possint induere insignia praela-

titia aliaque privilegia adhibere extra functiones capitulares, ita ut ipsi 

singulariter, et non collegialiter tantum, eadem insignia ac privilegia sibi 

vindicare valeant? 

Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, audito 

voto Commissionis liturgicae, respondendum esse censuit: 

Serventur decretum n. 3988 Meliten., diei 18 Martii 1898, et Consti

tutio n, 3262, ad xxin, diei iv Kalendas Septembris 1872. 

Atque ita rescripsit, die 15 Novembris 1901. 

D. CARD. FERRATA, Praefectus. 

L. £g S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

VIII. 

DUBIUM 
DE NON RESTITUENDIS FESTIS PATRONORUM SECUNDARIORUM E KALENDARIO 

REGULARIUM EXPUNCTIS. 

A sacrorum Rituum Congregatione sequentis dubii resolutio expo

stulata fuit, nimirum : 

An Regulares, qui festa quaedam Patronorum secundariorum loci, 

quadraginta abhinc annis, in proprio kalendario absque indulto apostolico 
ACTA, vol. I, n. 5. — 15 - 3 - 909. 18 
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L. j$| S. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 

f . D . Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

inseruerunt, et detecto antiquo errore duobus abhinc annis, eadem festa 

e kalendario expunxerint, possint vel debeant ipsa festa in proprio kalen

dario seu directorio restituere ? 

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exqui